
UDKAST Til Kultur og Fritidsforvaltningen 

 

Det er lokaludvalgets ønske, at Ørestads borgere bliver tilgodeset i forhold til etablering af idrætsfaciliteter. 

 

Derfor ønsker lokaludvalget at deltage i processen med etableringen af idrætsparken i Ørestad Syd med 

projekttitlen ’Ørestad Kunstgræsbaner og Klubhus’. Hermed menes der at være behjælpelig med at 

arrangere et borgermøde med deltagelse af bydelens borgere, der kan komme med input til, hvad der skal 

være på området udover de vedtagne boldbaner – arealet for udendørs streetfaciliteter. Lokaludvalget 

vægter højt, at borgerne i området bliver inddraget mere i resten af processen, end de hidtil har været. Det 

er ikke nok kun at inddrage diverse eksisterende idrætsforeninger, for på den måde får man ikke inddraget 

dem, der ikke er organiserede i nogen idrætsforening, og områder er vel for alle, ikke kun dem i 

idrætsforeningerne. 

 

Vi vil samtidigt foreslå, at der på dette borgermøde også inviteres til, at borgerne kan komme med input og 

ideer til, hvad der skal foregå på p-pladsen bag Hotel Crown Plaza og på P-pladsen bag Rambøll (se billede).  

 

Begge pladserne i Ørestad inviterer helt oplagt til borgerinddragelse og til muligheden for at planlægge 

idrætsfaciliteter af en eller anden form. Disse initiativer vil kunne opfylde kommunens og bydelens ønske 

om grønnere faciliteter og et mere levende byrum, som borgerne kan se, at de har haft indflydelse på. 

 

Vi foreslår at afholde borgermødet i efteråret umiddelbart efter budgetforhandlingerne 2023, hvor alle 

borgere er inviterede, og hvor der vil være repræsentanter fra forvaltningen. 

 

Parkeringspladsen bag Rambøll: 

 
 

Som ekstra bemærkning vil lokaludvalget gøre opmærksom på, at såfremt der skulle komme udfordringer 

med projektet i budgetforhandlingerne, og der er brug for kapital, kan der hentes penge i Idrætsmilliarden, 

som regeringen har givet Københavns Kommune. 

 

 

Med venlig hilsen 

Amager Vest Lokaludvalg 


